quidnis tamē potius, quàm quod ad mores attinet, inter
 Rhetores censeris: hoc est, procul abes ab obtre-

ctatione, maledicentia, impudentia, quibus
 vitijs Rhetores vulgò & Sophistæ laborant.

Eisdem etiam impudentes vocat Dion Chryso-
 stomus: Nemo, inquit, eorum erat ἀζών ἐδὲ
 ἀναδής ὡς περ οἱ ἀμαθέστατοι τῶν σοφιστῶν, arrogans aut
 impudens, vt indoctissimi Sophistæ.

Atque in fundendis quidem conuitijs, & ma-
 ledicendo, adhibitam fuisse ab illis summam
 animi impotentiam, id etiam declarat, quòd
 cūm ex ijs plurimi in scholis eloquentiam pro-

fiterentur, artificium in eo tamen non tene-
 rent, vt inhumanam illam acerbicatem aliquo
 veluti parapetasmate cōtegerent. Est enim, vt

Dion Prusæus or. 8.

S. Greg. Naz.
ep. 57.

Dion. or. 56.

*Hermog. l. 2. de
form.*

docet Hermogenes, quædam methodus, quæ facit vt conuitians non sit molestus, si nimirum casu potiùs & è re nata, quàm consultò ad conuitiandum paratus, venisse videatur. At Sophistæ summa confidentia, sine vlla dissimulatione præ se id ferebant, & studio etiam illo gloriabantur. Hoc fuit opinor ingenium Orbilij, de quo ita Suetonius de illustr. Gram. *Fuit nature acerba, non modò in antisophistas quos omni sermone laceravit, &c.*

*Sueton. de il-
lustr. Gram.*

Sed vniuersum genus ponit ob oculos Plutarchus, & eorum consuetudinem insimulat, cum de Colore & sectatoribus eius loquitur, & catalogum veluti quendam eorum conuitiorum pertexit, quæ in clarissimos, & communi fere omnium iudicio excellentes viros iacta-

*Plutar. non pos-
suavit. vi.*

bant. Congesta, inquit, in vnum quæ inter homines habentur scèdissima vocabula, βωμοποχίας, λικωπισμοίς, θυλαροειάς, ἐπαρησίης, &c. scurrilitates, ampullas, arrogantias, scortationes, homicidia, graues gemitus, multorum perditionem, cerebri grauedines, in Aristotelem, Socratem, Pythagoram, Protagoram, Theophrastum, Heraclidem, Hipparchum, denique neminem non virorum illustrium effuderunt vniuersa. Addit grauissimè Plutarchus illos hoc solo nomine lógissimè arcendos à sapientia videri, διὰ βλασφημίας τούτων, propter ista maledicta. Pár fuit aliorum quoque sapientum iudicium, à quibus Sophistica hæc labes damnatur. Seneca parens de Osco Rhetore, *Ab eloquentia multùm aberat, natus ad contumelias omnium ingenijs inuendendas.* Fabius Quintil. meritò eos oratores reprehendit, qui conuiujs, inquit, implent vacua causarum, nec curant fictæ

*Senec. præfat.
l. 5. controu.*

Fabius l. 12. c. 9.

an vera sint quæ dicunt, modò sit materia ingenij mereaturque clamorem cum dicitur. Et paulò post, id vocat *turpem voluptatem & inhumanam*. Eiusmodi homines qui conuitijs dele-